3

П Р О Е К Т

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                            № _________
Санкт-Петербург

О внесении изменений в «Положение о гербе муниципального образования муниципальный округ Посадский» и «Положение о флаге муниципального образования муниципальный округ Посадский»
В соответствии со ст. 9 Федерального конституционного закона
от 25 декабря 2000 г. N 2-ФКЗ «О Государственном гербе Российской Федерации», ст. 8 Федерального конституционного закона от 25 декабря 2000 г. N 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации»,
ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 13 мая 2003 г. N 165-23 «О детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга и порядке
их использования», Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о гербе муниципального образования муниципальный округ Посадский, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский
от 12.10.2010 №7/03 «Об утверждении официальных символов муниципального образования муниципальный округ Посадский» (далее – Решение МС от 12.10.2010 №7/3), следующие изменения:
1.1. подпункт 5.7. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.7. При одновременном размещении ГЕРБА и Государственного герба Российской Федерации, ГЕРБ располагается справа от Государственного герба Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к гербам).

При одновременном размещении ГЕРБА и герба
Санкт-Петербурга, ГЕРБ располагается справа от герба Санкт-Петербурга
(с точки зрения стоящего лицом к гербам).

При одновременном размещении ГЕРБА, Государственного герба Российской Федерации и герба Санкт-Петербурга, при одновременном размещении нечетного числа гербов, Государственный герб Российской Федерации располагается в центре, герб Санкт-Петербурга слева
от Государственного герба Российской Федерации, ГЕРБ располагается справа от Государственного герба Российской Федерации, слева от герба Санкт-Петербурга располагается герб иного муниципального образования, общественного объединения, либо предприятия, учреждения
или организации (с точки зрения стоящего лицом к гербам);

При одновременном размещении ГЕРБА, Государственного герба Российской Федерации и герба Санкт-Петербурга, при одновременном размещении четного числа гербов (более двух), Государственный герб Российской Федерации располагается левее центра, герб Санкт-Петербурга располагается правее центра, ГЕРБ располагается слева от Государственного герба Российской Федерации, справа от герба Санкт-Петербурга располагается герб иного муниципального образования, общественного объединения, либо предприятия, учреждения или организации (с точки зрения стоящего лицом к гербам);

При одновременном размещении ГЕРБА с другими гербами размер ГЕРБА не может превышать размеры Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Санкт-Петербурга
(или герба иного субъекта Российской Федерации).

При одновременном размещении ГЕРБА с другими гербами ГЕРБ
не может размещаться выше Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Санкт-Петербурга (или герба иного субъекта Российской Федерации).».
2. Внести в Положение о флаге муниципального образования муниципальный округ Посадский, утвержденное Решением МС от 12.10.2010 №7/3, следующие изменения:

2.1. подпункт 5.7. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.7. При одновременном подъеме (размещении) ФЛАГА
и Государственного флага Российской Федерации, ФЛАГ располагается справа от Государственного флага Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к флагам).

При одновременном подъеме (размещении) ФЛАГА и флага
Санкт-Петербурга, ФЛАГ располагается справа от флага Санкт-Петербурга
(с точки зрения стоящего лицом к флагам).

При одновременном подъеме (размещении) ФЛАГА, Государственного флага Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, флаг Санкт-Петербурга располагается слева от флага Российской Федерации, ФЛАГ располагается справа от флага Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом
к флагам).
При одновременном размещении ФЛАГА, Государственного флага Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, при одновременном размещении нечетного числа флагов, Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, флаг Санкт-Петербурга слева
от Государственного флага Российской Федерации, ФЛАГ располагается справа от Государственного флага Российской Федерации, слева от флага Санкт-Петербурга располагается флаг иного муниципального образования, общественного объединения, либо предприятия, учреждения
или организации (с точки зрения стоящего лицом к флагам);

При одновременном размещении ФЛАГА, Государственного флага Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, при одновременном размещении четного числа флагов (более двух), Государственный флаг Российской Федерации располагается левее центра, флаг Санкт-Петербурга располагается правее центра, ФЛАГ располагается слева
от Государственного флага Российской Федерации, справа от флага
Санкт-Петербурга располагается флаг иного муниципального образования, общественного объединения, либо предприятия, учреждения
или организации (с точки зрения стоящего лицом к флагам);».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

муниципальный округ Посадский                                                      Ю. А. Панов